
UCHWAŁA NR XXIV/202/2021 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Chodzieskiemu lub jego jednostkom 
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 59 i 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/254/2018 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 21 marca 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu płatności lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Powiatowi Chodzieskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych zmienionej uchwałą Nr XIV/135/2020 Rady Powiatu 
Chodzieskiego z dnia 04 maja 2020 r., w § 13 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ulga stanowiąca pomoc de minimis może być przyznana w terminie do dnia 
31 grudnia 2023 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego oraz kierownikom 
jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C33439-B8C9-425F-B2F8-75294457992B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIV/202/2021
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 23 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,
odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających
charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Chodzieskiemu lub jego jednostkom
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych

W związku z upływem z dniem 31 grudnia 2020 r. terminu przyznawania ulg stanowiących

pomoc de minimis, zachodzi konieczność wprowadzenia nowego terminu stosowania ulg tj. do 31

grudnia 2023 r. – zgodnie z art. 8 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do

pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2013. 352. 1 ze zm.).

Zgodnie z uwagą Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta dotyczącą par. 12

Uchwały z dnia 18 marca 2018 roku (ww pismo z dnia 23 lutego 2021 r.) oraz na podstawie

przeprowadzonej analizy kosztów, stwierdza się, że średnie koszty postępowania egzekucyjnego

wynoszą 200 zł (zaliczka na wydatki komornika 175 zł oraz koszty wysyłki korespondencji 25 zł).

W związku z powyższym niedochodzenie należności o charakterze cywilnoprawnym

przypadających Powiatowi Chodzieskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, której kwota

wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł jest działaniem racjonalnym i gospodarnym. Nie zachodzi

więc potrzeba zmiany uchwały w tym zakresie.

Nawiązując do powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Uchwała rodzi skutki finansowe. Nie można określić jednoznacznie kwoty skutków

finansowych, ze względu na fakt, iż ich wielkość zależna jest od wydanych decyzji dotyczących

udzielonych ulg w zakresie umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty

należności cywilnoprawnych oraz udzielania pomocy publicznej.

Projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym do którego nie zgłoszono żadnych

uwag.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C33439-B8C9-425F-B2F8-75294457992B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

